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Wniosek o dofinansowanie wyprawy w góry Tienszanu 
Eksploracja doliny Dżangart 
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Cel wyprawy 

Głęboko w niezbadanym terytorium Kirgistanu leży dolina Dżangart. Jej wspinaczkowa                   
eksploracja rozpoczęła się dopiero w 2004 roku. Dlatego dolina ma bardzo duży potencjał:                         
pozostało tam jeszcze wiele niezdobytych i nienazwanych szczytów. W tym kilka                     
pięciotysięczników. Do roku 2013 dokonano tam 31 pierwszych wejść. W Dżangart działała także                         
polska wyprawa (Kukurowski, Skowron) w roku 2012. Jednak z powodu nieprzychylności losu nie                         
udało im się dokonać żadnego pierwszego wejścia. 

 

Naszym celem jest odszukanie w dolinie Dżangart trudnych technicznie, wymagających,                   
najlepiej niezdobytych szczytów i wytyczenie na nich nowych dróg. Pierwotnie miały to być                         
dwa wierzchołki. Pierwszym z nich miał być Pt. 5025 (nazwany Pik Currahee), a właściwie jego                             
przepiękna północna ściana. W sierpniu 2013 brytyjska wyprawa dokonała pierwszego wejścia na                       
ten szczyt zachodnią granią, ale północna ściana wciąż pozostaje niezdobyta! Przypuszczamy, że                       
trudności wspinaczki będą oscylować pomiędzy alpejskim D i TD. Drugim celem miał być leżący w                             
niewielkiej odległości Pt. 5112, który wg. naszych informacji pozostał niezdobyty. Jednak plan ten                         
prawdopodobnie ulegnie zmianie, gdyż ostatnio udało nam się nawiązać kontakt z brytyjską                       
wyprawą, która działała tam w roku 2014. Utrzymują, że Pt. 5112 został przez nich zdobyty.                             
Dotychczas nie zamieścili nigdzie choćby krótkiej relacji z wyprawy, ale stwierdzili, że                       



szczegółowego raportu możemy się spodziewać do końca roku. Przy czym jesteśmy dobrej myśli,                         
bo wokół doliny pozostało co najmniej 7 szczytów pięciotysięcznych, które mogą być                       
niezdobyte i wiele, wiele niższych. Z drugiej strony nastawiamy się na trudne techniczne                         
wspinanie, a nie człapanie po śniegu. Stąd znalezienie odpowiedniego celu może nie być łatwe,                           
tym bardziej, że informacje możliwe do uzyskania są bardzo skąpe. Jednak taki jest urok tego                             
przedsięwzięcia, że prawie nic nie wiemy o tym co zastaniemy na miejscu. 

Problematyczna jest także     
logistyka. Najlepszym sposobem jest       
wykupienie lotu helikopterem do       
wybranego miejsca pod bazę w         
dolinie Dżangart. Z powodzeniem       
metodę tą zastosowało większość       
wypraw. Jednak jest to zarazem         
sposób najkosztowniejszy. Dlatego     
mamy też plan zapasowy, który         
zamierzamy wprowadzić w życie, gdy         
środki nie pozwolą nam na helikopter.           
Opiera on się na wykorzystaniu         
samochodów terenowych, koni i wreszcie własnych nóg, aby przetransportować siebie i swoje                       
rzeczy do bazy. Co najmniej dwie wyprawy wykorzystały to rozwiązanie, jednak nie rekomendują                         
go, gdyż wymaga dużo czasu i energii, a co więcej jest niebezpieczne pod wieloma aspektami                             
(patrz: wypadek polskiej wyprawy z 2011 roku). 

 

 
Mapa szczytów zdobytych przez poszczególne ekspedycje (stan na koniec 2013 roku) 



Termin 
czerwiec  lipiec 2015 

Kosztorys 
kategoria  nazwa  jednostka  il.  suma 

transport  bilety lotnicze z opłatami  3400 zł/os  3  10 200 zł 

  przelot śmigłowcem MaidaAdyr – Dżangart  6300 zł/szt  2  12 600 zł 

  transport lokalny  600 zł/os  3  1 800 zł 

noclegi  noclegi w podróży (Biszkek, MaidaAdyr)  40 zł/os/noc  3x8  1 280 zł 

wyżywienie  liofilizaty  25 zł/os/dzień  3x24  1 800 zł 

  wyżywienie na dole  30 zł/os/dzień  3x8  960 zł 

  dodatki, słodycze, kiełbasa, etc  10 zł/os/dzień  3x24  720 zł 

  kartusz gazu  30 zł/szt  10  300 zł 

sprzęt  telefon satelitarny  1 500 zł/szt  1  1 500 zł 

  dodatkowy sprzęt (repy, haki, etc)  800 zł/szt  1  800 zł 

inne  pozwolenia (border permit)  150 zł/szt  3  450 zł 
 
Łączny koszt wyprawy – 32 400 zł (10 800 zł/os). 

Zasady finansowania 
● Dofinansowanie PZA + wkład własny + ewentualny sponsoring. 
● Wnioskowane dofinansowanie z PZA: 6 000 zł/os.  

Dotychczas otrzymane dofinansowania 
Żaden z członków zespołu dotychczas nie otrzymał dofinansowania z PZA. 

Publikacje 
● Grzegorz Kukurowski: Dzikie góry Kirgistanu. Wyprawa do rejonu Djangart. Relacja z 

polskiej wyprawy z 2012 r. 
http://wspinanie.pl/2012/10/dzikiegorykirgistanuwyprawadorejonudjangart/ 

● Stephen Eren: They Named it “After You”. Opis zdobywania Pt. 5138 przez amerykański 
zespół w 2013 r. 
http://deepsouthmountaineering.com/dsming/theynameditafteryou/ 

● H.Bloxham, G.Cave i inni: Bristol Djangart Expedition 2013. Świetny, bardzo 
szczegółowy i dokładny raport brytyjskiej wyprawy z 2013 r. 
https://www.thebmc.co.uk/media/files/international/2013%20expeditions/Bristol_Djangart_E
xpedition_2013.pdf 

● Jakob Fisker: Ekspeditions rapport Kirgisistan. Raport duńskiej ekspedycji z 2011 r. 
http://www.kristofferszilas.com/Articles/Kyrgyzstan_2011_Report.pdf 

● Jeff Longcor: VICE Expedition. Prośba o sponsoring amerykańskiej wyprawy z 2013 r. 
http://viceaxe.com/vice/Events/2013KYRG/VICE_Kyrgyzstan_Expedition_2013.pdf 
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